



Bio Waffel Crossita mit Schoko-Nuss-Creme Füllung, 40g

für den kleinen Hunger zwischendurch



Artikelnummer 8911936	GTIN-Stück 4 013320 009789	GTIN-Verpackung 4 013320 010860	eco-ID 185161	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

GEPA - The Fair Trade Company



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, fairer Handel

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon



Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Füllung (81%): Palmfett^{o*}, Rohrohrzucker^{o*}, Vollmilchschokolade^{o*}, 22% (Rohrohrzucker^{o*}, Kakaobutter^{o*}, VOLLMILCHPULVER^{o*}, Kakaomasse^{o*}), CASHEWKERNE^{o*} 15%, Kakaopulver^{o*} stark entölt 5%, HASELNUSSPASTE^{o*} 3%, Vollmilchpulver^{o*}, Kakaobutter^{o*},

Waffel (19%): WEIZENVOLLKORNMEHL^{*}, Kakaopulver^{o*} stark entölt 3%, Sonnenblumenöl^{*}, Emulgator: Sojalecithin^{*}, Backtriebmittel:

Natriumhydrogencarbonat; Meersalz.

Änderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Soja, Milch

^{o*}aus kontrolliert ökologischer Erzeugung, ^o = aus fairem Handel

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Füllung mit fair gehandeltem Palmfett; mit feinen Cashewkernen; hoher Fair Handelsanteil von 77%; für den kleinen Hunger zwischendurch

Besonderheiten

Füllung mit fair gehandeltem Palmfett; hoher Fair Handelsanteil von 77%

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

für den kleinen Hunger zwischendurch

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen



Bio Waffel Crossita mit Schoko-Nuss- Creme Füllung, 40g

für den kleinen Hunger zwischendurch



Artikelnummer 8911936	GTIN-Stück 4 013320 009789	GTIN-Verpackung 4 013320 010860	eco-ID 185161	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Allergiehinweise

Spuren möglich: Erdnuss, Lupine, Schalenfrüchte, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss

enthalten: Gluten, Milch, Soja, Weizen, Laktose

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



Bio Waffel Crossita mit Schoko-Nuss-Creme Füllung, 40g

für den kleinen Hunger zwischendurch



Artikelnummer 8911936	GTIN-Stück 4 013320 009789	GTIN-Verpackung 4 013320 010860	eco-ID 185161	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Rohrohrzucker
Triebmittel	Natriumhydrogencarbonat
Getreidesorten	Weizen
Haltbarmachung	vakuuiert
Packungsart	Kleinpackung
Palmfett, Palmöl	ja
Koffeinangabe	koffeinfrei

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-003
Weitere Qualitätskriterien und Labels	fairer Handel

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Natriumhydrogencarbonat
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Bio Waffel mit Schoko-Nuss-Creme Füllung
Inverkehrbringer	GEPA mbH, GEPA-Weg 1, D-42327 Wuppertal

Portionsangaben

Portionsbeschreibung	2 Kekse
-----------------------------------	---------

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	2368 kJ / 569 kcal
Fett	38,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	17 g
Kohlenhydrate	45,7 g
davon Zucker	30 g
Eiweiß	7,6 g
Salz	0,06 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Beutel
Verpackungsmaterial	OPP
Stücke in Packung	2
Einheit der Einzelstücke	Gramm
Bezeichnung der Einzelstücke	Beutel

Preise und Konditionen

Pfand	nein
--------------------	------